
elektronski potpis projektanta elektronski potpis revidenta 

INVESTITOR Prva banka AD, Podgorica

OBJEKAT Izgradnja Stambeno Poslovni objekat 

LOKACIJA 

Urbanistička parcela UP64, KP 6917/2 u zahvatu DUP,a 
Zelenika u Podgorici

VRSTA TEHNIČKE 

DOKUMENTACIJE 
Idejno rješenje 

PROJEKTANT Studio FA, doo Podgorica 

ODGOVORNO LICE Filip Aleksić

ODGOVORN

I INŽENJER 
Arh. Filip Aleksić, dipl.ing. 



Studio FA 

STUDIO FA 
Njegoševa 5 tel: +38267637929 

81000 Podgorica, MNE email:arhstudiofa@gmail.com 

SADRŽAJ DIJELA TEHNIČKE DOKUMENTACIJE 

1.  OPŠTA DOKUMENTACIJA

1.1. Ugovor između investitora i projektanta 
1.2. Izvod iz CRPS za preduzeće STUDIO FA doo 
1.3. Dokaz о osiguranju od profesionalne odgovornosti projektanta 
1.4. Licenca preduzeća STUDIO FA za izradu dijela tehničke 

dokumentacije 
1.5.      Licenca odgovornog projektanta i članstvo inženjerske komore 
1.6.      lzjava odgovornog projektanta da је tehnička dokumentacija 
urađena u skladu sa važećim zakonima i propisima
1.7.     Projektni zadatak
1.8.     Urbanističko-tehničko uslovi

2. TEKSTUALNA DOKUMENTACIJA

2.1. Tehnički opis 

3. GRAFIČKA DOKUMENTACIJA

3.1. Geodetska podloga 
3.2.      Šira situacija 
3.3.      Uža situacija sa osnovom krova 
3.4.      Uža situacija sa osnovom prizemlja 
3.5.      Osnova prizemlja
3.6.      Osnova sprata
3.7.      Osnova potkrovlje
3.8.  Osnova krova
3.9.   Presjeci I-II
3.10.    Fasada jug i zapad
3.11.    Fasada istok i sjever
3.12-3.14. 3d prikaz



Studio FA 

STUDIO FA 
Njegoševa 5 tel: +38267637929 

81000 Podgorica, MNE email:arhstudiofa@gmail.com 

1.1 UGOVOR IZMEĐU INVESTITORA I PROJEKTANTA
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Tehnička dokumentacija IDEJNOG RJEŠENJA, shodno dostavljenoj ponudi, 
sadrži sljedeće faze: 

• Idejno rješenje arhitekture

Član 3. 

Projektant se obavezuje da tehničku dokumentaciju uradi kvalitetno i na 
vrijeme, poštujući savremena dostignuća tehnologije. Takođe se obavezuje da 
u okviru ugovorene cijene preda Investitoru predmetnu dokumentaciju iz člana 
1. ovog Ugovora u 3 (tri) primjerka u analognoj formi i 7 (sedam) primjeraka u
digitalnoj formi. 

Član 4. 

Rok za izradu IDEJNOG RJEŠENJA je 45 dana od dana potpisivanja ugovora za 
izradu tehničke dokumentacije. 

Član 5. 

U slučaju da projektant neopravdano kasni sa predajom ugovorene 
dokumentacije više od 7 dana Investitor stiče pravo da uz prethodno 
obavještenje projektanta jednostavno raskinu ugovor i angažuju drugog 
projektanta. 

Član 6. 

Investitor i projektant su saglasni da će se na sve što nije predviđeno 
odredbama ovog ugovora prijmjenjivati odredbe zakona o obligacionim 
odnosima. 

Član 7. 

U slučaju spora po odredbama ovog ugovora nadležan je privredni sud u 
Podgorici. 
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1.2 IZVOD IZ CRPS ZA PREDUZEĆE STUDIO FA doo
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1.3.DOKAZ О OSIGURANJU OD PROFESIONALNE ODGOVORNOSTI 
PROJEKTANTA
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1.4 LICENCA PREDUZEĆA STUDIO FA ZA IZRADU DIJELA TEHNIČKE 
DOKUMENTACIJE
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1.5 LICENCA ODGOVORNOG PROJEKTANTA I ČLANSTVO 
INŽENJERSKE KOMORE
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1.6 IZJAVA ODGOVORNOG PROJEKTANTA DA JE TEHNIČKA 
DOKUMENTACIJA URAĐENA U SKLADU SA VAŽEĆIM ZAKONIMA I 
PROPISIMA



IZJAVA ODGOVORNOG INŽENJERA DA JE TEHNIČKA DOKUMENTACIJA 
IZRAĐENA U SKLADU SA VAŽEĆIM ZAKONIMA I PROPISIMA 

(objekat) 

Stambeno Poslovni objekat  

(lokacija) 

Na lokaciji Opština Podgorica, UP64, KP 6917/2 u zahvatu DUP,a 
Zelenika u Podgorici

(vrsta i dio tehnicke dokumentacije) 

IDEJNI PROJEKAT 

(odgovorni inzenjer) 

Arh. Filip Aleksić, spec. sci. 

I Z Ј А V LJ U Ј Е М, 

da је ovaj projekat urađen u skladu sa: 

- Zakonom о planiranju prostora i izgradnji objekata i podzakonskim aktima donesenim nа
osnovu navedenog zakona;

- posebnim propisima koji direktno ili па drugi način utiču па osnovne zahtjeve za objekte;

- pravilima struke i

- urbanističko-tehničkim uslovima.

(potpis odgovornog inzenjera) 

Podgorica, 

28/01/2025‚, 
(mjesto i datum) 

МР 
(potpis odgovornog lica) 
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1.7 PROJEKTNI ZADATAK
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PROJEKTNI ZADATAK 
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PROJEKTNI ZADATAK 

ZA IZRADU IDEJNOG PROJEKTA ZA  IZGRADNJU STAMBENO POSLOVNOG  OBJEKTA NA
LOKACIJI UP64, KP 6917/2 u zahvatu DUP,a Zelenika u Podgorici.

A. UVOD 

Za potrebe planiranja i izgradnje  stambeno poslovnog objekta a na lokaciji koju činiUP64, KP 
6917/2 u zahvatu DUP,a Zelenika u Podgorici , potrebno je izraditi projektno- tehničku
dokumentaciju idejnog projekta. 

B. PREDMET PROJEKTNOG ZADATKA 

Predmet ovog Projektnog zadatka je izrada projektno- tehničke dokumentacije za 
izgradnju stambenog poslovnog objekta, to jest, Izrada idejnog rješenja
arhitekture.

Tokom izrade projektno - tehničke dokumentacije potrebno je pridržavati se važećih standarda, 
zakona i dobre projektantske prakse. 

INVESTITOR Prva banka AD, Podgorica

LOKACIJA 
UP64, KP 6917/2 u zahvatu DUP,a 
Zelenika u Podgorici

PROJEKTANT “STUDIO FA”, d.o.o. Podgorica, Ul. Njegoševa 5 
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C. OSNOVNI PODACI ZA PROJEKTOVANJE 

Planiranu projektno - tehničku dokumentaciju prilagoditi i projektovati prema izdatim UTU-ima, 
zahtjevima i potrebama, a uz tehnička rješenja koja odgovaraju savremenim tehnologijama gradnje i 
komfora prostora po važećim standardima. 

Lokacija planiranog objekta je na UP64, KP 6917/2 u zahvatu DUP,a Zelenika u Podgorici

D. FUNKCIJA 

Objekat planirati kao objekat stambenog poslovne funkcije.
Spratnost objekta je Po+P+1+Pk.

Dozvoljena bruto razvijena građevinska površina objekta je 1294 m2.
Objekat planirati kao objekat mješovite funkcije, sa poslovanjem u prizemlju i 
stanovanjem na spratu.

E. FORMA I MATERIJALIZACIJA 

Objekat projektovati tako da odlikuje se jednostavnim kubusima, ravnim linijama i svedenom 
formom. Upotrijebiti ventilisajuću fasadu tako da kombinuje moderne materijale i velike staklene 
površine, naglašavajući transparentnost i savremeni izraz. Minimalistički dizajn neka prati 
racionalnu organizaciju otvora, stvarajući funkcionalan i estetski skladan objekat u urbanom 
kontekstu.

Otvore pravilno organizovani u rasteru, doprinoseći harmoniji fasade i prirodnom osvetljenju 
enterijera. Na vrhu objekta projektovati zeleni krov, koji poboljšava mikroklimu i doprinosi 
energetskoj održivosti.

F. USLOVI ZA ZAŠTITU I UNAPREĐENJE ŽIVOTNE SREDINE 

Projektantsko rješenje uraditi u skladu sa odlikama održive, ekološke arhitekture. 

Radi racionalnog korišćenja energije, kao i smanjenja korišćenja energije, prilikom projektovanja 
objekta primijeniti mjere enrgetske efikasnosti. 
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G. KONSTRUKCIJA 

Glavni projekat konstrukcije uraditi u skladu sa zahtjevima Investitora koji su uključeni u projekat

arhitekture. Konstrukciju projektovati na maksimalni intenzitet zemljotresa prema važećim EC 

propisima. Pri projektovanju voditi se važećim crnogorskim standardima, zakonima i pravilnicima. U 

sklopu projekta uraditi planove pozicija konstruktivnih elemenata, analizu opterećenja, matematičko 

modeliranje konstrukcije. Seizmički proračun i provjeru dimenzija svih elemenata konstrukcije kao i 

sve detalje potrebne za izvođenje objekta. 

Podgorica, Januar 2025. godine  Naručilac: 

__________________________ 
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TEHNIČKI OPIS 
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TEHNIČKI OPIS 

Opšti podaci o objektu 

Stambeni poslovni objekat planiran je Urbanistička parcela UP64, KP 6917/2 u zahvatu DUP,a 

Zelenika u Podgorici

Koncept 

Idejno arhitektonsko rješenje temelji se na savremenom pristupu dizajnu, koji balansira 

estetiku i funkcionalnost kroz jednostavne, ali snažne forme i pažljivo odabrane materijale. 

Korišćenjem čistih linija, otvorenih prostora i optimalne orijentacije prema prirodnim i urbanim 

elementima, projekat stvara vizualnu harmoniju koja se besprijekorno uklapa u okolinu. 

Moderni dizajn ne samo da ističe minimalistički estetski izraz, već i funkcionalno odgovara 

potrebama korisnika, stvarajući efikasne prostore koji omogućuju lakše kretanje, prirodnu 

ventilaciju i optimalnu upotrebu svetlosti. Zadržavajući lokalne karakteristike i integrirajući ih u 

savremeni okvir, arhitektonsko rješenje doprinosi jedinstvenoj ravnoteži između forme i 

funkcije, stvarajući prostor koji je vizualno privlačan, a istovremeno praktičan za svakodnevnu 

upotrebu.

Funkcija 

Objekat je osmisljen s ciljem usklađivanja modernog dizajna s visokim funkcionalnim zahtevima, 

pružajući optimalnu upotrebu prostora i stvarajući harmoniju između različitih funkcija unutar 

objekta. Na prizemlju se nalaze poslovni prostori koji su pažljivo projektovani kako bi omogućili 

maksimalnu fleksibilnost i pristup korisnicima, s velikim staklenim površinama koje omogućavaju 

obilje prirodne svetlosti i omogućuju jednostavno povezivanje s okolinom. Poslovni prostori su 

funkcionalno odvojeni od stambenih jedinica, što omogućava privatnost i smanjuje mogućnost 

buke, dok arhitektonska forma objekta osigurava da su svi prostori lako dostupni i vizualno 

povezani sa spoljnim okruženjem.

mailto:arhstudiofa@gmail.com
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Poslovnom prostoru se pristupa u nivou partera, prolaskom kroz vjetrobran.

Objekat je planiran u vertikalnom gabaritu sa spratnošću P0+P+1+Pk 

Potreban broj parking mjesta izračunat je i iznosi 19PM.

Spratne visine prizemlja  4.50m. 

Spratne visine prvi sprat 3.00m

spratne visine potkrovlje 2,85m

Krov je nagiban, sa nagibom 350

Tabela zadatih i ostvarenih urbanističkih parametra 

Konstrukcija 

Konstruktivni sistem koji je odabran za ovaj objekat jeste masivni – zidani sistem sa ojačanjima u 

vidu vertikalnih i horizontalnih  serklaža. 

Konstruktivni sistem za  prijem i prenos gravitacionog vertikalnog opterećenja čine pune  ploče 

d=15cm s a k oje s e opterećenje d alje prenosi na armirano-betonske serklaže i  platna s ve d o AB 

temeljne ploče. Noseći zidovi su predviđeni od opekarskog giter bloka debljine 30cm, a unutrašnji 

pregradni zidovi 10cm i 20cm .

mailto:arhstudiofa@gmail.com
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Materijalizacija 

Materijalizacija fasada objekta je određena u skladu sa formom i determinisana 

kroz tri materijala:

Fasada u završnom dekorativnom malteru u bijeloj boji (Ilustracija 1.)

Bravarija od aluminijuma u antracit boji (Ilustracija 2.)

ILUSTRACIJA 1 ILUSTRACIJA 2 

Uređenje terena i ozelenjavanje 

Uređenjem terena na površini urbanističke parcele od 1077.95m2 podrazumjeva se obrada 

zelenih površina okolnih površina. Ozelenjavanje slobodnog prostora će se vršiti autohtonim 

vrstama u skladu sa preporukama u prilogu pejzažne arhitekture.

Podgorica, januar 2025. god. Arh. Filip Aleksić dipl. Ing.

Odgovorni projektant: 

mailto:arhstudiofa@gmail.com
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Ostvarene površine 
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I SPRAT

PRIZEMLJE
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POTKROVLJE

UKUPNA NETO POVRŠINA:963.91m2 

UKUPNA BRUTO POVRŠINA:1. 271. 02m2
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3. GRAFIČKA DOKUMENTACIJA
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P1

CRNA GORA

PJ  Podgorica

KO Podgorica III

list detalja 1

granice kat.parcele
numeracija kat.parcela

asfalt

Legenda

beton

4093/1
granice urb.parcele

vegetacija

razmjera(snim.): list br.:

obrađivač :         GEOENGINEERING d.o.o.
Bul. Vojvode Stanka Radonjića 71, | 81000 Podgorica
Tel/Fax. +38220245539  |  Mob. +38267 234 266
PIB: 02708426  |  PDV: 30/31-07476-1
licence 05-2263/3 Ministarstvo održivog razvoja i turizma
              02-7349/2 Uprava za nekretnine Crne Gore

1:150 (m)

format štampe:

ISO A1
datum:

05.02.2024

Situaciona podloga na kp.parceli 6917/1  i  6917/2  Podgorica III

       ovjerio: Boričić Radoš geometar.

razmjera(CAD):

1:1 (unit) 1

numeracija urb.parceleUP A61

ivičnjak

objekat

poligonska mreža

betonska ograda

800 602

696

6970

4

Snimanje je izvršeno GPS metodom. Za položaj je korišćen
koordinatni sistem  6zona, dok su visine određene sa
koordinatnim sistemom PGUZN.

koordinate poligonske mreže
Y                      X                H

P1     6603089.795     4696850.925    43.755
P2     6603076.700     4696822.720    43.486
P3     6602974.105     4696863.636    42.886

rasvjeta

investitor:

P2

P3

602
6985

603
6000

603
6015

603
6030

603
6045

603
6060

603
6075

603
6090

603
6105

815
696

4

830
696

4

845
696

4

860
696

4

875
696

4

890
696

4

UP 61

UP 64

OBJEKAT

621

623

625

624

634

630
629

628
627

626

622

624

98
97

OBJEKAT

389

388
387 386

385
384

6917/1

6917/2

6920

6794

6922 6919

6918
              det.tačke UP  61621      6603009.800    4696879.240622      6603027.205    4696846.531623      6603037.740    4696868.190624      6603001.234    4696856.820            det.tačke UP  64625      6603079.212    4696851.777626      6603043.300    4696865.990627      6603065.470    4696831.372628      6603066.809    4696831.067629      6603068.177    4696831.180630      6603069.448    4696831.700631      6603070.503    4696832.580632      6603071.243    4696833.737          građevinska linija GL96       6603084.472    4696871.10797       6603068.592    4696835.16098       6603066.360    4696834.24699       6602984.104    4696866.833

GL

GL

Saradnik/ci:

Odgovorni inženjer:

Glavni inženjer:

Razmjera:

Datum revizije i M.PDatum izrade i M.P

Br. priloga:Prilog: Br. strane:

Vrsta tehničke dokumentacije:

Dio tehničke dokumentacije:

Oznaka projekta:

Lokacija:Objekat:

Projektant: Investitor:

Geodetska podloga 1

IDEJNO RJEŠENJE

ARHITEKTURA

Objekat višeporodičnog stanovanja sa djelatnostima

PRVA BANKA AD

Gentijana Lika msc arh

UP 64. KP 6917/2 KO PODGORICA III
U zahvatu DUP-a "ZELENIKA", PODGORICA

STUDIO FA 

Njegoševa 5 tel: +38267637929

81000 Podgorica, MNE email:arhstudiofa@gmail.com

Filip Aleksić, dipl.ing.arh

Filip Aleksić, dipl.ing.arh
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JEDNOSOBAN STAN 1

01. DNEVNA ZONA 26.04m2
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07.WC 1,54m2
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JEDNOSOBAN STAN 3
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05.KUPATILO 2.88m2

06.ULAZNI HODNIK 1.96m2

07.WC 1.54m2

08.TERASA 2.99m2

NETO:65.44m2

BRUTO:430.01m2

UKUPNO NETO:325.99m2
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JEDNOSOBAN STAN 1

01. DNEVNA ZONA 26.04m2

02.SPAVAĆA SOBA 11.54m2

03.KUPATILO 3.02m2

04.HODNIK 3.12m2

05.TERASA 2.99m2

NETO:46.71m2

JEDANIPOSOBAN STAN 1

01. DNEVNA ZONA 29.08m2

02.SPAVAĆA SOBA ZA JEDNU OSOBU 9.84m2

03.SPAVAĆA SOBA 12,43m2

04. DEGAŽMAN 5.89m2

05.KUPATILO 2,88m2

06.ULAZNI HODNIK 1.96m2

07.WC 1,54m2

08.TERASA 2.99m2
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JEDNOSOBAN STAN 2

01. DNEVNA ZONA 29.31m2
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JEDANIPOSOBAN STAN 2

01. DNEVNA ZONA 29.08m2

02.SPAVAĆA SOBA ZA JEDNU OSOBU 9.84m2

03.SPAVAĆA SOBA 12.43m2

04. DEGAŽMAN 4.72m2

05.KUPATILO 2.88m2

06.ULAZNI HODNIK 1.96m2

07.WC 1.54m2

08.TERASA 2.99m2

NETO:65.44m2

BRUTO:430.01m2

UKUPNO NETO:325.99m2
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